会 議 議 事 録

会議の

名  称

 生命倫理委員会

日

時

令和２年１０月１５日(木)17:05～17:15

場

所

    中央会議室

出席者

委員長：大江田臨床研究部長 副委員長：柳田統括診療部長

委 員：澤田副院長、内炭救急部長（欠）、白石小児科医長、

須藤神経内科医長（欠）、髙田看護部長、佐光薬剤部長、

村上企画課長、宇野看護師長、

    玉梶外部委員、松蔭外部委員、中野外部委員

                       （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１.新規申請課題の申請

①受付番号：０２－０９

課 題 名：自己免疫性辺縁系脳炎の病態を反映したバイオマーカーの探索

 申 請 者：脳神経内科医長 木下 真幸子

 研究期間：生命倫理委員会承認後～令和６年３月３１日

・共同研究者との情報共有のため、録音を許可願いたい。

→基本的には、会議の音声は公開出来ない。

・研究責任者が不在のため、代理で出席しており、録音が出来ないのであれば、改めて研究責任

者と相談する必要があるため、今回の申請は取り下げさせて頂きたい。

→承知した。

２．迅速審査結果報告について

①受付番号：０２－０５－０２

課 題 名：フィンゴリモド（FTY720）0.5mg を服用した多発性硬化症患者における JC ウイル

スに対する免疫応答を検討する 18 ヶ月、多施設共同、2 コホート、前向き観察研

究

 申 請 者：リハビリテーション科医長 田原 将行

 研究期間：生命倫理委員会承認後～令和５年５月３１日

結    果：試験実施計画書 改訂 02版 2019年 5月 21日から改訂 03版 2020 年 7月 14日へ改

訂され、承認された。（※変更箇所は変更点一覧のとおり）

②受付番号：０２－０８

課 題 名：eQ-PCRTM LC CYP2C9*2,*3 ジェノタイプキットによる CYP2C9 検査結果無償提供プ

ログラム

 申 請 者：リハビリテーション科医長 田原 将行

 研究期間：生命倫理委員会承認後～CYP2C9 検査の保険償還まで

結    果：新規申請で、遺伝子検査結果等が企業に帰属するため、生命倫理委員会での本審

査が必要となるが、治療を要する患者さんがいるため迅速審査で審議を行い、承認

された。

以上